
  Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 

          
 

H O T Ă R Â R E  
privind aprobarea modificării hotărârii Consiliului Judeţean Ialomiţa  

nr. 93 din 20.12.2013 privind aprobarea asocierii judeţului Ialomiţa cu  
municipiul Slobozia în vederea constituirii „S.C. SERVICII PUBLICE SLOBOZIA S.R.L.” 

 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr.5940 din 06.07.2016 a Preşedintelui Consiliului Judeţean 

Ialomiţa, 
Examinând: 
-    Raportul nr. 5941 din 06.07.2016 al Direcţiei Coordonare Organizare; 

 - Raportul nr. 6251 din 13.07.2016  al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, obligaţii 
şi incompatibilităţi; 
 -   Adresa nr. 2507 din 27.06.2016 a S.C. SERVICII PUBLICE SLOBOZIA S.R.L; 
 - Hotărârea nr.195/31.10.2013 a Consiliului Local al Municipiului Slobozia, privind 
reorganizarea Serviciului Public Activităţi Autofinanţate în societate comercială cu 
răspundere limitată 
           - Hotărârea nr 93 din 20.12.2013 a Consiliului Judeţean Ialomiţa privind aprobarea 
asocierii judeţului Ialomiţa cu municipiul Slobozia în vederea constituirii a S.C. SERVICII 
PUBLICE SLOBOZIA S.R.L, 

În conformitate cu : 
- prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 71/2002 privind organizarea şi funcţionarea 

serviciilor publice de administrare a domeniului public şi privat de interes local; 
- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 955/2004 pentru aprobarea reglementarilor-

cadru de aplicare   a Ordonanţei Guvernului nr. 71/2002 privind organizarea şi funcţionarea 
serviciilor publice de administrare a domeniului public si privat de interes local; 

-  prevederile art. 59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative 

- prevederile art. 17,  art.91 alin.(2) lit.b) şi art. 92  din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art 80 din Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al Consiliului 
Judeţean Ialomiţa aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 52/2008 cu 
modificările si completările ulterioare 

În temeiul art.97 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 



  Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art.I  Articolul 4 alin.(1) se modifică şi va avea următorul cuprins : 
 
”Art.4 alin.(1) Se desemnează ca reprezentanţi ai Judeţului Ialomiţa în Adunarea 

Generală a Asociaţilor „S.C. SERVICII PUBLICE SLOBOZIA S.R.L.”, următorii consilieri 

judeţeni: 

- Ianc Ion - Octavian 

- Oancea Stela 

- Soare Dragoş 

- Nunu Ion”  

 
Art. II  Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Judeţean Ialomiţa nr.93 din  

20.12.2013 privind aprobarea asocierii judeţului Ialomiţa cu municipiul Slobozia în vederea 
constituirii a S.C. SERVICII PUBLICE SLOBOZIA S.R.L rămân  neschimbate . 

  
 Art.III Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data aducerii la 

cunoştinţă publică. 
 
 Art.IV Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se va comunica, 

persoanelor nominalizate la art.I, Primăriei municipiului Slobozia, S.C. Servicii Publice 
Slobozia S.R.L şi direcţiilor de specialitate din cadrul Consiliului Judeţean Ialomiţa, urmând a 
fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa. 
 

                                     PREŞEDINTE 
   

                                                         Victor MORARU  
 
                                                                                Contrasemnează    

              Secretarul Judeţului Ialomiţa, 
                       Adrian Robert IONESCU 

 
 

 

 

 
Nr. 21                                                Rd/Oc  

Adoptată astăzi  15.07.2016                        AC 

La Slobozia            2 ex. 


